

از دو تیم بیشتر از دیگری است. اما در پایان مسابقه، تیم مقابل برنده شد.

مهندس گفت: «نمی‌دانم چه طور شد! من سرعت توپ، قدرت بازیکنان، اصطکاک زمین و حتی دما و فشار هوا را اندازه گرفته بودم و با محاسبه تأثیر همه این‌ها آن حدس را زدم!»
فیزیک‌دان گفت: «احتمالاً بعضی عوامل پیش‌بینی نشده طبیعی را در نظر نگرفته بودی. من با آنالیز همه این‌ها نتیجه گرفتم.»
و مهندس گفت: «پس چه طور شد که تو هم اشتباه کردی؟»
و ریاضی‌دان آمد وسط و گفت: «شاید او هم مثل من همه بازیکنان را کروی شکل و یکسان در نظر گرفته است!»

ریاضی‌دانان پیر نمی‌میرند، آن‌ها فقط بخشی از تابع‌های خود را از دست می‌دهند!

لطیفه سوم

مدیر یک مرکز تحقیقاتی خطاب به رئیس دپارتمان فیزیک مرکز گفت: «چرا من باید این همه هزینه برای وسایل آزمایشگاهی گران‌قیمت و ابزار و وسایل مورد نیاز شما بدهم؟ چرا از دپارتمان ریاضی یاد نمی‌گیرید؟ همه آنچه که آن‌ها نیاز دارند، قلم، کاغذ و سطل کاغذ زباله است! یا از آن‌ها بهتر، دپارتمان فلسفه، همه لوازم مورد نیازشان فقط قلم و کاغذ است!»



تعریف دقیق دقت چیست؟!

ایستگاه سوم:

لطیفه‌های ریاضی!



حالا بعد از کلنجار رفتن با معماهای متفاوت، شنیدن چند لطیفه می‌تواند خستگی‌تان را دریاورد!

لطیفه اول

به یک ریاضی‌دان و یک فیزیک‌دان و یک مهندس، هر کدام یک توپ فلزی مشابه دادند و از آن‌ها خواستند که با ابزار مورد نیازشان که مطابق درخواست به آنان داده می‌شود، در مدت زمان دلخواه حجم آن را اندازه بگیرند.

ریاضی‌دان یک نوار پارچه‌ای مدرج خواست و به کمک آن محیط توپ را اندازه گرفت. بعد آن را بر دو برابر عدد پی تقسیم کرد و شعاع کره را به دست آورد. آن‌گاه مکعب آن را در عدد پی ضرب کرد و چهار سوم حاصل ضرب را به عنوان حجم توپ اعلام کرد.

فیزیک‌دان ظرفی مدرج با گنجایش زیاد و یک لیتر آب درخواست کرد و مقداری آب در آن ریخت و حجم آن را خواند. سپس توپ را درون آب انداخت و حجم ثانویه را هم خواند و تفاضل حجم ثانویه و حجم اولیه را به عنوان حجم توپ اعلام کرد.

اما مهندس چه کرد؟ او کمی توپ را ورنانداز کرد و ناگهان متوجه عددی روی آن شد. بله شماره سریال توپ را دید و فوراً آن را نوشت و به عنوان حجم توپ اعلام کرد!

لطیفه دوم

روزی یک مهندس، یک فیزیک‌دان و یک ریاضی‌دان با هم برای تماشای مسابقه فوتبال به ورزشگاه رفتند. در ابتدای بازی به بحث پیرامون مسابقه پرداختند و هر سه توافق کردند که احتمال برد یکی